
 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

DECRETO N. 139/2024 

 

 OGGETTO: Avviso pubblico “Giovani in Biblioteca” per la realizzazione di azioni volte a 

sostenere la creazione di spazi di aggregazione destinati alle giovani generazioni. 

Quarto elenco di n. 69 proposte progettuali non ammesse al finanziamento. 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400 recante “Disciplina dell'attività di Governo e ordinamento 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammnistrativi” e s.m.i.;  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, a norma dell'art. 11, della Legge 15 marzo 1997, n. 59” e s.m.i.;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

VISTO l’art. 19, comma 2, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla 

legge 4 agosto 2006, n. 248, che ha istituito il Fondo per le politiche giovanili;  

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito con modificazione in legge 14 luglio 2008, 

n. 121, che ha, tra l’altro, attribuito al Presidente del Consiglio dei ministri le funzioni di indirizzo e 

coordinamento in materia di politiche giovanili;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 22 novembre 2010 e s.m.i.;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 1° ottobre 2012, recante 

“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri” e s.m.i., come da 

ultimo modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, registrato dalla 

Corte dei conti in data 11 giugno 2020, al n. 1390;  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 maggio 2018, recante criteri e modalità 

per l’individuazione del responsabile dei dati personali, mediante il quale la Presidenza del Consiglio 

dei Ministri esercita le funzioni di titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi del regolamento 

UE n. 2016/679; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 novembre 2021, recante “Modifiche al 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 maggio 2018, concernente criteri e modalità per 

l’individuazione del responsabile dei dati personali, mediante il quale la Presidenza del Consiglio dei 

ministri esercita le funzioni di titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi del regolamento UE 

n. 2016/679” 



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport in data 9 luglio 2020, registrato dalla 

Corte dei conti in data 24 luglio 2020 con n. 1689, recante “Organizzazione interna del Dipartimento 

per le politiche giovanili e il Servizio civile universale”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 22 novembre 2022, registrato dalla 

Corte dei conti in data 2 dicembre 2022 con n. 3050, con il quale al dott. Michele Sciscioli è stato 

conferito l’incarico di Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile universale; 

VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 della Presidenza del Consiglio 

dei ministri, adottato con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 marzo 2023, registrato 

dalla Corte dei conti in data 4 maggio 2023 al n. 1247;  

VISTA la Decisione UE 2021/2316 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 22 dicembre 2021, 

con la quale, su proposta della Commissione Europea, il 2022 è stato dichiarato “Anno Europeo dei 

Giovani”;  

VISTO l’art. 1, comma 156, della legge n. 234/2021, ai sensi del quale “Al fine della celebrazione, 

nell’anno 2022, dell’Anno europeo dei giovani, è autorizzata la spesa di 5 milioni di euro per il 

medesimo anno, per la realizzazione di iniziative di valenza nazionale ispirate ai princìpi guida della 

strategia dell’Unione europea per la gioventù e volte a favorire il coinvolgimento e la più ampia 

partecipazione dei giovani”;  

PRESO ATTO che la predetta somma, pari a 5 milioni di euro, è stata attribuita al cap. 853 denominato 

“Fondo per le politiche giovanili”, istituito presso il Centro di Responsabilità 16 “Politiche giovanili e 

servizio civile universale” del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, E.F. 

2022;  

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili del 1° marzo 2022, emanato in attuazione del 

menzionato art. 1, comma 156, della legge n. 234/2021 e recante gli indirizzi e i criteri, nonché le 

modalità di utilizzo delle risorse destinate alla realizzazione di iniziative di valenza nazionale ispirate 

ai princìpi guida della strategia dell’Unione europea per la gioventù e volte a favorire il coinvolgimento 

e la più ampia partecipazione dei giovani, per la celebrazione, nell’anno 2022, dell’Anno europeo dei 

giovani;  

VISTO in particolare l’art. 3 del citato decreto che attribuisce carattere di priorità, tra l’altro, alla 

creazione e valorizzazione di spazi di aggregazione giovanile, in cui condividere percorsi e occasioni 

formative e culturali, anche attraverso il finanziamento di progetti presentati da soggetti pubblici o del 

privato sociale, quali associazioni, fondazioni o altre organizzazioni giovanili, senza fine di lucro, 

previa pubblicazione di appositi avvisi pubblici;  

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili in data 14 giugno 2022, recante “Riparto delle 

risorse finanziarie del Fondo nazionale per le politiche giovanili per l’anno 2022”, registrato dalla 

Corte dei conti in data 20 luglio 2022 al n. 1884 e, in particolare, l’art. 2, comma 1, che ricomprende 

tra le misure, azioni e progetti di rilevanza nazionale anche quelli finalizzati, tra l’altro, a finanziare 

iniziative per ampliare significativamente l’offerta di spazi di aggregazione, da valorizzare e rendere 

attrattivi quali luoghi polivalenti e innovativi, destinati ai giovani, promuovendo il loro coinvolgimento 



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

anche in termini di gestione, nei quali condividere idee, percorsi e occasioni formative, culturali, 

ricreative, di incontro e confronto;  

CONSIDERATO che le predette finalità sono coerenti con quanto previsto dal riferito decreto 1° 

marzo 2022;  

CONSIDERATO che, in occasione delle celebrazioni dell’Anno europeo dei giovani, il Dipartimento, 

in qualità di coordinatore nazionale per il Governo italiano, ha inteso finanziare attraverso un Avviso 

pubblico, denominato “Giovani in Biblioteca” (di seguito “Avviso”), per un importo pari ad euro 

12.000.000,00, progetti volti alla realizzazione di azioni tese a favorire e sostenere la creazione di spazi 

di aggregazione destinati alle giovani generazioni nei quali promuovere attività ludico-ricreative, 

sociali, educative, culturali e formative, per un corretto utilizzo del tempo libero;  

VISTO il decreto dipartimentale n. 721 del 5 agosto 2022 recante approvazione del predetto Avviso e, 

in particolare, l’art. 2 che individua, quale Responsabile del procedimento per l’attuazione degli 

interventi finanziati nell’ambito dell’Avviso, il Coordinatore pro tempore del Servizio per la gestione 

degli interventi di rilevanza nazionale dell’Ufficio per le politiche giovanili del Dipartimento;  

VISTO il successivo decreto dipartimentale n. 946 del 2 novembre 2022, con il quale è stata istituita, 

ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso, un’apposita Commissione per la valutazione di merito delle proposte 

progettuali pervenute;  

CONSIDERATO che l’Avviso prevede una procedura cd. “a sportello” in quanto sono finanziabili, 

secondo l’ordine cronologico di arrivo e fino ad esaurimento dei fondi disponibili, le proposte 

progettuali che ottengono un punteggio non inferiore a 70/100;  

VISTA la nota, acquisita agli atti del Dipartimento in data 2 febbraio 2023 con prot. DGSCU n. 0057468, 

con la quale la Commissione ha trasmesso al Responsabile del Procedimento (RP), per i seguiti di 

competenza la seguente documentazione: (i) l’allegato 1 “Riepilogo valutazione con attribuzione del 

punteggio complessivo delle proposte progettuali pervenute con prot. DGSCU n. 0195564 del 

13/12/2022 e successive integrazioni, (ii) i verbali (verbali dal n. 1 al n. 7) ed i relativi allegati; 

VISTA la nota, acquisita agli atti del Dipartimento in data 20 aprile 2023 con prot. DGSCU n. 0132514, 

con la quale la Commissione ha trasmesso al Responsabile del Procedimento (RP), per i seguiti di 

competenza, la seguente documentazione: (i) l’allegato 1 “Riepilogo valutazione con attribuzione del 

punteggio complessivo delle proposte progettuali pervenute con prot. DGSCU n. 0036999 del 

25/1/2023 e successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU n. 0061230 del 3/2/2023 e n. 

0128169 del 10/03/2023”; (ii) l’allegato 2 “Riepilogo valutazione con attribuzione del punteggio 

complessivo delle proposte progettuali pervenute con prot. DGSCU n. 0195564 del 13/12/2022 e 

successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU n. 0014185 del 13/1/2023 e n. 0128169 del 

10/3/2023 e delle proposte progettuali pervenute con prot. DGSCU n. 0036999 del 25/01/2023 e 

successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU n. 0061230 del 3/2/2023 e n. 0128169 del 

10/3/2023”; (iii) i verbali (dal n. 8 al n. 23) ed i relativi allegati, concernenti la procedura di valutazione 

di merito delle proposte progettuali ammissibili;  



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

VISTA la successiva nota, acquisita agli atti del Dipartimento in data 26 maggio 2023 con prot. 

DGSCU n. 0137753, con la quale la Commissione ha trasmesso al Responsabile del Procedimento 

(RP), la seguente documentazione: (i) l’allegato 1 “Riepilogo complessivo valutazione con attribuzione 

del punteggio delle proposte progettuali pervenute con nota prot. DGSCU n. 0036999 del 25/01/2023 

e successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU n. 0061230 del 3/2/2023, n. 0128169 del 

10/3/2023, n. 129236 del 22/03/2023, n. 0136012 del 17/05/2023, n. 0136836 del 22/05/2023 e delle 

proposte progettuali pervenute con nota prot. DGSCU n. 0132788 del 21/04/2023”; (ii) l’allegato 2 

“Riepilogo complessivo valutazione con attribuzione del punteggio delle proposte progettuali 

pervenute con nota prot. DGSCU n. 0195564 del 13/12/2022 e successive integrazioni pervenute con 

nota prot. DGSCU n. 0014185 del 13/1/2023 e n. 0128169 del 10/3/2023 e delle proposte progettuali 

pervenute con prot. DGSCU n. 0036999 del 25/01/2023 e successive integrazioni pervenute con note 

prot. DGSCU n. 0061230 del 3/2/2023, n. 0128169 del 10/3/2023, n. 0129236 del 22/03/2023, n. 

0136012 del 17/05/2023, n. 0136836 del 22/05/2023 e delle proposte progettuali pervenute con nota 

prot. DGSCU n. 0132788 del 21/04/2023”; (iii) i verbali (dal n. 24 al n. 28) ed i relativi allegati, 

concernenti la procedura di valutazione di merito delle proposte progettuali ammissibili;  

VISTA da ultimo la nota, acquisita agli atti del Dipartimento in data 10 gennaio 2024 con prot. DGSCU 

n. 0009902, con la quale la Commissione ha trasmesso al Responsabile del Procedimento (RP), la 

seguente documentazione: (i) l’allegato 1 “Riepilogo complessivo valutazione con attribuzione del 

punteggio delle proposte progettuali pervenute con nota prot. DGSCU n. 136012 del 17/05/2023 ad 

integrazione dell’elenco delle proposte progettuali trasmesso con nota prot. DGSCU n. 0036999 del 

25/01/2023 e successive integrazioni pervenute con note prot. DGSCU n. 0061230 del 3/2/2023, n. 

0128169 del 10/3/2023, n. 129236 del 22/03/2023; prot. n. DGSCU n. 132788 del 21/04/2023; prot. 

n. DGSCU n. 134024 del 4/05/2023; prot. n. DGSCU n. 138615 del 1°/06/2023”; (ii) l’allegato 2 

“Riepilogo complessivo valutazione con attribuzione del punteggio delle proposte progettuali 

pervenute”; (iii) i verbali (dal n. 29 al n. 43) ed i relativi allegati, concernenti la procedura di 

valutazione di merito delle proposte progettuali ammissibili; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 494 in data 25 maggio 2023, relativo alle prime n. 33 proposte 

progettuali ritenute ammissibili e finanziabili, nell’ambito dell’Avviso, in quanto valutate con un 

punteggio non inferiore a 70/100;  

VISTO il decreto dipartimentale n. 495 in data 25 maggio 2023, relativo a n. 8 proposte progettuali 

ritenute non finanziabili ai sensi dell’art. 4, comma 4, dell’Avviso “Giovani in Biblioteca”, in quanto 

non hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dall’Avviso;  

VISTO il successivo decreto dipartimentale n. 604 in data 11 luglio 2023, relativo all’approvazione di 

un secondo elenco delle proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziabili, nell’ambito 

dell’Avviso, in quanto valutate con un punteggio non inferiore a 70/100;  

VISTO il successivo decreto dipartimentale n. 605 in data 11 luglio 2023, relativo all’approvazione di 

un secondo elenco dei progetti non ammessi al finanziamento ai sensi dell’art. 4, comma 4, dell’Avviso 

“Giovani in Biblioteca”, in quanto non hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dall’Avviso;  



 
 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE GIOVANILI E IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

    

VISTO il successivo decreto dipartimentale n. 1182 in data 13 dicembre 2023, relativo 

all’approvazione di un terzo elenco di n. 40 proposte progettuali ritenute ammissibili e non finanziabili 

per esaurimento delle risorse disponibili e allo scorrimento di n. 2 progetti ritenuti ammissibili e non 

finanziati; 

VISTO il successivo decreto dipartimentale n. 1183 in data 13 dicembre 2023, relativo 

all’approvazione di un terzo elenco di n. 12 progetti non ammessi al finanziamento.; 

RITENUTO di dover approvare un quarto elenco, presentato dalla Commissione di valutazione, 

relativo a n. 69 proposte progettuali ritenute non finanziabili nell’ambito dell’Avviso, in quanto hanno 

ricevuto un punteggio inferiore a 70/100;  

DECRETA 

Art. 1 

(Approvazione quarto elenco delle proposte progettuali non finanziabili) 

1. È approvato l’elenco di cui all’Allegato 1, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, relativo a n. 69 proposte progettuali ritenute non finanziabili ai sensi dell’art. 4, comma 

4, dell’Avviso pubblico “Giovani in Biblioteca”.  

Art. 2 

(Termini e modalità di impugnazione) 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in via giurisdizionale amministrativa innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regione per il Lazio, sede di Roma, secondo quanto previsto dal decreto 

legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.; è alternativamente ammessa impugnazione mediante ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nei modi e nei termini previsti dal d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 

e s.m.i.. Non è ammesso ricorso in via amministrativo-gerarchica.  

2. Il presente decreto, corredato dall’Allegato 1, è pubblicato sul sito istituzionale 

https://www.politichegiovanili.gov.it/ e nella sezione dedicata all’iniziativa contenuta nella pagina 

“Amministrazione Trasparente” del sito del Governo 

https://presidenza.governo.it/AmministrazioneTrasparente/Sovvenzioni/CriteriModalita/index.html.  

 

Roma, 07/02/2024 

Michele Sciscioli  

 

 

 

 

 

UPG: RG/ATS/al 
 



Allegato 1 

 

 

N. 
DATA E ORA 

PRESENTAZIONE 
DENOMINAZIONE ENTE PROPONENTE TITOLO PROPOSTA PROGETTUALE 

PUNTEGGIO 

(in centesimi) 
ESITO 

47 28/10/2022 13:30:12 COMUNE DI CASTELSILANO 
GIOVANI E CRESCITA CULTURALE- BIBLIOTECA DI 

CASTELSILANO 
60 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

48 28/10/2022 13:32:30 COMUNE DI SPIRANO GIOVANI WANNABE 60 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

49 28/10/2022 13:37:21 COMUNE DI PICERNO CIAK! CINEMA IN BIBLIOTECA 54 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

50 28/10/2022 14:07:45 COMUNE DI RUSSI YOUGER RUSSI 56 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

51 28/10/2022 14:35:08 COMUNE DI COLLECCHIO 
COLLECCHIO WORKING INSIEME PER CRESCERE 

PROFESSIONALMENTE 
63 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

52 28/10/2022 14:44:46 COMUNE DI FERRARA 

SULLE ALI DELLA FANTASIA. GIOCHI, STORIE, SFIDE, ALLA 
SCOPERTA DI MONDI FANTASTICI E DI TEMPI LONTANI. IL 

MONDO DELLA IMMAGINAZIONE CREATIVA ALLA 

BIBLIOTECA COMUNALE GIORGIO BASSANI DI FERRARA. 

63 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

53 28/10/2022 14:50:10 COMUNE DI SORSO 
GIOVANI IN BIBLIOTECA. ITINERA CON SALVATORE FARINA 

DALLA SARDEGNA ALL'EUROPA. 
64 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

54 28/10/2022 14:51:15 COMUNE DI RICCIONE 
GIOVANI TRA URBANISMO E VISUAL ART: IDENTITA', 

TURISMO E FUTURO TERRITORIALE 
64 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

55 28/10/2022 15:04:57 COMUNE DI CAPRILEONE LETTUR@ 4.0 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

56 28/10/2022 15:12:58 COMUNE DI VERBANIA  NUOVI SGUARDI. LA BIBLIOTECA OLTRE I SOLITI ORIZZONTI 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

57 28/10/2022 15:50:11 COMUNE DI LONGOBUCCO È TEMPO DI RISCOPRIRE LA BIBLIOTECA 62 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

58 28/10/2022 16:19:45 COMUNE DI SERSALE GIOVANI IN BIBLIOTECA 52 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

59 28/10/2022 17:09:55 COMUNE DI BRESCIA GIOVANI IN BIBLIOTECA! 65 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

60 28/10/2022 17:16:51 COMUNE DI LUCO DEI MARSI LUCOLAND 61 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

61 28/10/2022 17:40:31 COMUNE DI CASALMAIOCCO BIBLIOYOUNG E LAB PLUS 60 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

62 28/10/2022 19:06:14 
COMUNE DI CASTIGLIONE MESSER 

MARINO 
LA FABBRICA DELLA CULTURA 65 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

63 28/10/2022 19:30:51 COMUNE DI PIETRACATELLA LIBRI IN COMUNE 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

64 28/10/2022 19:35:04 COMUNE DI MARSI  BIBLIOTECA LUOGO DEL SAPERE 60 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 



Allegato 1 

 

N. 
DATA E ORA 

PRESENTAZIONE 
DENOMINAZIONE ENTE PROPONENTE TITOLO PROPOSTA PROGETTUALE 

PUNTEGGIO 

(in centesimi) 
ESITO 

65 28/10/2022 20:16:07 COMUNE DI ROCCA DI NETO ROCCA... FORTE DELLA CULTURA 67 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

66 29/10/2022 09:11:42 COMUNE DI VALENTANO 
GIOVANI IN BIBLIOTECA: UNA RIFLESSIONE VERSO LA 

DISCRIMINAZIONE E L'ODIO 
54 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

67 29/10/2022 10:01:42 COMUNE DI TAGLIACOZZO 
FINESTRA SUL MONDO: UNO SPAZIO PER STUDIARE, 

CONOSCERE, COMUNICARE, LAVORARE 
56 

Non ammessa al finanziamento 
(all'esito della valutazione della Commissione) 

68 29/10/2022 10:30:28 COMUNE DI FORMIGINE DARE SPAZIO 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

69 29/10/2022 11:13:55 COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA UNA BIBLIOTECA CON-DIVISA 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

70 29/10/2022 11:18:11 COMUNE DI CASINA RADIOTECA 55 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

71 29/10/2022 13:37:10 COMUNE DI BERCETO OFFICINA GIOVANILE DI FUTURO IN APPENNINO 59 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

72 29/10/2022 13:38:58 COMUNE DI CASTEL GIORGIO INCONTRARTE: BIBLIOTECA, IL NOSTRO SPAZIO CREATIVO 65 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

73 29/10/2022 14:00:43 COMUNE DI PACENTRO PA/C - PACENTRO CULTURALE 66 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

74 29/10/2022 16:44:25 COMUNE DI PISTOIA LA SAN GIORGIO CON I GIOVANI 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

75 29/10/2022 17:11:23 COMUNE DI BELMONTE CALABRO  BIBLIOTECA BENE COMUNE 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

76 29/10/2022 17:37:33 COMUNE DI FIORENZUOLA D’ARDA FRAMELESS 58 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

77 29/10/2022 17:37:53 COMUNE DI SASSARI  BIBLIOTECA IN COMUNE 65 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

78 29/10/2022 17:48:50 COMUNE DI LUGO 
L'ETÀ SOSPESA: PICCOLE RIVOLUZIONI QUOTIDIANE, PER LA 

CULTURA CHE DIVENTA COMUNITÀ 
66 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

79 29/10/2022 20:17:20 COMUNE DI FARDELLA BIBLIOFAR LAVORO.PER EDUCARSI AL LAVORO. 65 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

80 30/10/2022 09:06:35 COMUNE DI GANGI 
SOCIAL BIBLIO: IL NUOVO VOLTO DELLA BIBLIOTECA 

"DIFFUSA" A GANGI  
65 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

81 30/10/2022 11:40:03 COMUNE DI RAVELLO SPAZI AI GIOVANI 65 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

82 30/10/2022 20:47:09 COMUNE DI POLIA BIBLIOTECA BENE COMUNE 61 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

83 31/10/2022 08:47:49 COMUNE DI PALAZZOLO SULL’OGLIO GENERAZIONE CULTURA 60 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

84 31/10/2022 08:59:48 COMUNE DI SAN CESARIO LIBERAMENTE SAN CESAREO 63 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 



Allegato 1 

 

N. 
DATA E ORA 

PRESENTAZIONE 
DENOMINAZIONE ENTE PROPONENTE TITOLO PROPOSTA PROGETTUALE 

PUNTEGGIO 

(in centesimi) 
ESITO 

85 31/10/2022 09:01:46 COMUNE DI GRIMALDI LEGGI CHE TI PASSA! 60 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

86 31/10/2022 09:12:42 COMUNE DI ROCCA D’EVANDRO BIBLIOTECA MONDO GIOVANI 66 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

87 31/10/2022 09:51:48 
COMUNE DI CIVITELLA MESSER 

RAIMONDO 
CIVITAS LAB 64 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

88 31/10/2022 09:55:57 COMUNE DI CONTROGUERRA 
BIBLIOTECA SOCIALE: UNO X TUTTI, TUTTI PER UNA 

BIBLIOTECA  
64 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

89 31/10/2022 09:56:05 COMUNE DI CAMPO CALABRO LIBRI VIVI 59 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

90 31/10/2022 10:15:07 COMUNE DI GROSSETO SOTTOSOPRA, UNA DIMENSIONE ALTERNATIVA 66 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

91 31/10/2022 10:20:01 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO BIBLIOAGORÀ 66 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

92 31/10/2022 10:21:40 COMUNE DI FARA SAN MARTINO LAB CULTURA 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

93 31/10/2022 10:26:33 COMUNE DI RACCUJA "OPEN SPACE" GIOVANI IN BIBLIOTECA 62 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

94 31/10/2022 10:27:52 SISTEMA BIBLIOTECARIO VIBONESE FERMENTAZIONE 49 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

95 31/10/2022 10:33:31 COMUNE DI STRA STRASFORMAZIONE 67 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

96 31/10/2022 10:35:14 COMUNE DI LUCERA GIACIMENTI DI CULTURA....VIVIAMO LA NOSTRA BIBLIOTECA 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

97 31/10/2022 10:47:11 COMUNE DI TOCCO DA CASAURIA CASAURIA YOUTH HOME 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

98 31/10/2022 10:54:12 COMUNE DI MORMANNO GIOVANI IN BIBLIOTECA MORMANNO 52 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

99 31/10/2022 10:58:48 COMUNE DI NOVELLARA GIOVANI FERMENTI 66 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

100 31/10/2022 10:58:50 COMUNE DI SESSA AURUNCA UNA BIBLIOTECA PER CAMBIARE 59 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

101 31/10/2022 11:01:49 COMUNE DI PIRAINO BIBLIO 65 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

102 31/10/2022 11:08:39 COMUNE DI ROCCAGORGA LA BIBLIOTECA AL CENTRO 62 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

103 31/10/2022 11:12:26 COMUNE DI CASTELL’UMBERTO 1 SPAZIO PER TUTTI 63 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

104 31/10/2022 11:14:43 COMUNE DI AGNONE CIAK SI LEGGE! UNITI PER CRESCERE 61 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

105 31/10/2022 11:17:04 COMUNE DI SEMINARA LIBERAMENTE - LA BIBLIOTECA DEI RAGAZZI 66 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

106 31/10/2022 11:22:27 COMUNE DI SAN GIOVANNI TEATINO PLURIBIBLIO 65 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 



Allegato 1 

 

N. 
DATA E ORA 

PRESENTAZIONE 
DENOMINAZIONE ENTE PROPONENTE TITOLO PROPOSTA PROGETTUALE 

PUNTEGGIO 

(in centesimi) 
ESITO 

107 31/10/2022 11:26:27 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA SUPERIORE “G. MAZZOTTI” 
BIBLIO-COLORE. FARE, LEGGERE, ASCOLTARE, INCONTRARE 65 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

108 31/10/2022 11:29:41 COMUNE DI PIAZZA ARMERINA CULTURATTIVA 59 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

109 31/10/2022 11:33:52 COMUNE DI NASO 
A NASO IN SU. RIGENERARE LA BELLEZZA DELLA 

COMUNICAZIONE 
58 

Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

110 31/10/2022 11:41:53 COMUNE DI GIUSSAGO IO BIBLIOTECO E TU? 67 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

111 31/10/2022 11:44:19 COMUNE DI ALTOPASCIO BIBLIOTECA NEXT GEN 67 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

112 31/10/2022 11:48:58 COMUNE DI MONTEROSSO ALMO PAROLE IN CIRCOLO 62 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

113 31/10/2022 11:55:17 COMUNE DI NARDÒ IL CHIOSTRO 63 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

114 31/10/2022 11:57:41 
COMUNE DI MESAGNE (BR) BIBLIOTECA 
COMUNALE 

GIOVANI IN BIBLIOTECA TRA PAROLE & NUVOLE 67 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

115 31/10/2022 11:58:15 COMUNE DI GIOVE BIBLIO EURO GIOVANI 2022 64 
Non ammessa al finanziamento 

(all'esito della valutazione della Commissione) 

 


		Sciscioli Michele
	2024-02-07T17:45:35+0100
	Roma




